
SMLOUVA
Sjednaná ve smyslu § 2430 a násl. Občanského Zákoníku č. 89/2012 Sb.

I.
Smluvní strany

1. Příkazce:
Česká republika - Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj
Praskova 194/11, Město, 746 01 Opava
Zastoupený: lng. Karlem Gregorem, ředitelem

v: 00849871
DIČ: není plátce DPH
Bankovní Spojení:

2. Příkazník:
MUDr. Tomáš Urbánek
Husníkova 2081/10, Stodůlky,158 00 Praha 5
Adresa místa pro poskytování Zdravotních služeb: Kostelní 118/4, Kateřinky, 747 05
Opava
Zastoupený: MUDr. Tomášem Urbánkem
ıč: 46078169
DIČ: není plátce DPH
Bankovní spojení:

Uvedení Zástupci obou stran prohlašují, žejsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti
smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

Preambule
Příkazník je odborně vybaven pro provádění odborné činnosti v oblasti:
Předmětem plnění Zakázky je Zajištění poskytovatele pracovnélékařských služeb dle platné
legislativy - Zákona cˇ. 262/2006 Sb., Zákoník práce Ve Znění pozdějších předpisů (dá/e
„Zákoník práce"), Zákona č. 373/2011 Sb., o Specifických Zdravotních Službách ve Znění
pozdějších předpisů (dále „Zákon“) a Vyhlášky č. 79/2013, O Specifických Zdravotních
Službách, ve znění pozdějších předpisů (dá/e „Vyhlásˇka") - pro ČR - Katastrální úřad pro
Moravskoslezský kraj
a vlastní:

- osvědčení O atestací lékaře v oboru všeobecného praktického lékařství,
- rozhodnutí o udělení O oprávnění k poskytování Zdravotních služeb.

II.
Předmět plnění

2.1. Příkazník se Zavazuje, že bude Zařizovat pro příkazce, dle jeho pokynů a potřeb a najeho
účet, činnosti v oblasti pracovnélékařských služeb dle platné legislativy - Zákona č. 262/2006
Sb., Zákoník práce, Zákona č. 373/2011 Sb., O Specifických Zdravotních službách a Vyhlášky
č. 79/2013, o specifických zdravotních službách a to Zejména:

- Provádění pracovnélékařských prohlídek na žádost příkazce pro řidiče a recepční
službu (maximální počet do 10 prohlídek ročně).

- Vykonávání dohledu na pracovištích Zaměstnavatele a nad pracemi vykonávanými
zaměstnanci ve Spolupráci se Zástupcem pro oblast BOZP (každé pracoviště 1x Za 2
kalendářní roky), (§ 3 odst. 2 písm. b Vyhlášky). Na termínu kontrol se všechny
Zúčastněné strany dohodnou s časovým předstihem 1 měsíc.

~ Poradenská činnost - zejména konzultace hodnocení a analýzy rizik, ergonomie
pracoviště, šetření a odškodňování pracovních úrazů, poskytování OOPP, Očkování,
Zpracování návrhu vybavení pracoviště prostředky pro poskytování první pomoci pro
Zaměstnavatelé. Poradenství bude poskytováno průběžně podle potřeb příkazce.



3.1.
3.2.

3.3.

4.1.

4.2.

4.3

5.1

5.2

5.3

5.4

- Ostatní pracovnělékařské Služby - poradenské činnosti a činnosti dohledu - Zajistí
příkazník v souladu S oceněním náročnosti práce podle Přílohy 1 Vyhlášky v rozsahu
40 hodin ročně.

- Posuzování nemocí Z povolání bude požadováno v rozsahu dle Zákona, § 61 - 69.
- Dle požadavku příkazce účastnit se jednání s orgány státního Odborného dozoru.

lll.
Doba a místo plnění

Činnosti dle čl. l| budou Zhotovitelem prováděny od 1. 10. 2021 do 30. 9. 2023.
Předpokládaná doba výkonu činností dle čl. ll je v pracovní dny v době od 8:00 do 15:00
hodin.
Místem plnění jsou jednotlivá pracoviště Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj:

Katastrální pracoviště Bruntál, Družební 717/2, 792 01 Bruntál
Katastrální pracoviště Frýdek-Místek, T. G. Masaryka 453, 738 01 Frýdek-Místek,
Katastrální pracoviště Karviná, Slámova 183/1, 733 01 Karviná,
Katastrální pracoviště Krnov, U požárníkü 37/2, 794 O1 Krnov,
Katastrální pracoviště Nový Jičín, Slovanská 232/5, 741 01 Nový Jičín,
Katastrální pracoviště Opava, Praskova 194/11, 746 01 Opava,
Katastrální pracoviště Ostrava, Vítkovická 3056/2, 702 00 Ostrava,
Katastrální pracoviště Třinec, Oldřichovice 869, 739 61 Třinec,

a sídlo příkazníka.

IV.
Odměna

Příkazce se Zavazuje vyplácet příkazníkovi Za činnost dle článku ll. této smlouvy měsíční
Odměnu ve výši 3 000 Kč. Příkazce Se Zavazuje vyplácet příkazníkovi Za provedení jedné
pracovnělékařské prohlídky a hodnocení Zdravotniho stavu Za účelem posuzování
Zdravotní Způsobilosti k práci odměnu ve výši 400 Kč po provedení prohlídky.
Uvedená hodnota je považována Za maximální. Příkazník nemá nárok na jakékoliv další
náhrady, pokud se ve specifických případech nedohodne s příkazcem jinak.
Za činnosti vykonávané na žádost příkazce v době mimo dobu dle čl. lll. 3.2. (účast na
šetření mimořádných událostí, plnění mimořádných požadavků příkazce, případně
činnost nad rámec čl. 2.1. přísluší příkazníkovi úplata ve výši 500 Kč Za každou
Započatou hodinu činnosti. Cestovní náhrady budou vyúčtovány ve smyslu platných
předpisů, kterými Se pro účely poskytování cestovních náhrad stanoví sazba Základních
náhrad Za používání silničních motorových vozidel a stravné a Stanoví průměrná cena
pohonných hmot.

Příkazník vyúčtuje Svou činnost pro příkazce daňovým dokladem -fakturou Fakturačním
obdobím je jeden měsíc a faktura je Splatná do 17 dnů od jejího předání příkazci.

V.
Povinnosti příkazníka

Příkazník se Zavazuje provést pro příkazce činnosti specifikované v článku l. této smlouvy
a to v uvedených termínech a rozsahu.
Příkazník je povinen při provádění činnosti postupovat v souladu S touto smlouvou, Zájmy
a pokyny příkazce, jakož i v souladu S Obecně platnými právními předpisy, přitom je
povinen vykonávat činnost poctivě a pečlivě podle svých schopností.
Příkazník je povinen Zajistit, aby se dle telefonické, osobní nebo písemné domluvy a dle
patřičného upřesnění Ze strany příkazce dostavil na místo realizace úkonu na prohlídku
Zařízení nebo areálu a dále pokračovat v provádění odborného úkonu. Pokud tak
příkazník neučiní dvakrát po sobě, považují obě strany tento postup ze strany příkazníka
Za vážné porušení této smlouvy, které dává příkazci právo s okamžitou platností od této
smlouvy odstoupit.
Příkazník se Zavazuje bez Zbytečného prodlení informovat příkazce O těch

skutečnostech, které brání řádnému splnění předmětu smlouvy.



5

5

6.1.

.5 Dle obecně závazných právních předpisů je příkazník povinen dodržovat mlčenlivost o
skutečnostech, které v obecném zájmu, nebo v zájmu Zúčastněných osob mají zůstat
utajeny před nepovolanými osobami.

.6 Příkazníkje povinen Seznámit všechny Své pracovníky a Spolupracovníky, kteří se budou
podílet na plnění činnosti pro příkazce dle této Smlouvy, Se všemi podmínkami, které
upravují chování pracovníků a spolupracovníků příkazníka vareálu místa realizace
úkonu

Vl.
Povinnosti příkazce

Příkazce je povinen poskytnout zhotoviteli všechny dostupné informace nezbytné pro
plnění odborného úkonu, především pak příslušnou dokumentaci.

6.2. Příkazce je povinen umožnit, příp. zajistit příkazníkovi vstup do objektů, ve kterých jsou
jeho pracoviště za účelem plnění předmětu Smlouvy.

6.3. Příkazce se zavazuje poskytnout na požádání součinnost nutnou pro Splnění Závazku
příkazníka.

6.4. Příkazce je povinen zaplatit příkazníkovi Za řádně provedenou činnost odměnu Sjednanou

7.1.

v článku IV. této Smlouvy a to včas a v celé sjednané částce.

Vll.
Záruka Za dílo

Za provedení odborných úkonů nese příkazník plnou odpovědnost, jak ji upravují
příslušné obecně platné předpisy a to i v případě, že k provedení Odborného úkonu nebo
jeho části použije třetí osoby. ' i '

7.2. Příkazník odpovídá Za prokazatelně škody, které z důvodů porušení povinností
příkazníkem dle této Smlouvy vzniknou příkazci, dále Odpovídá v plné výši Za škodu
Způsobenou ztrátou, poškozením nebo zničením zapůjčené dokumentace.

7.3. Příkazník neodpovídá za škody Způsobené nerespektováním jeho doporučení příkazci,

8.1

případně nedodržením dohodnutých postupů příkazcem.

Vlll.
Vyšší moc

Vpřípadě, kdy dojde k úplnému nebo částečnému nesplnění kterékoliv Z povinností
vyplývajících z této Smlouvy některou Ze smluvních Stran a pokud toto nesplnění bude
důsledkem takových událostíjako povodeň, poža'r, zemětřesení a další přírodní katastrofy
nebo výjimečné události přírodního charakteru a také důsledkem války, blokády, stávky,
nemoci, nově vydaných nařízení státních orgánů, které byly vydány po podpisu této
smlouvy a bezprostředně ovlivňují plnění této smlouvy, bude Způsob plnění Zavázané
Strany adekvátně prodloužen.

8.2 Vpřípadě, že zásah vyšší moci byl takového charakteru, že vjeho důsledku došlo
k opoždění některého úkonu o déle než 3 měsíce, má kterákoliv ze stran právo od smlouvy
jednostranně odstoupit, aniž by kterékoliv Strana měla nárok na penále, Sankce či jiné
odškodné.

lX.
Oprávnění zástupci obou stran pro běžnou komunikaci v rámci této smlouvy

Za příkazce:
Jednání S příkazníkem
v celém rozsahu Smlouvy lng. Alžběta Zavadilová

Za příkazníka:
Jednání se zástupci příkazce
v celém rozsahu Smlouvy MUDr. Tomáš Urbánek



X.
Ostatní ujednání

10.1 Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou dle čl. lll.
10. 2 Smlouvu lze Zrušit písemnou dohodou smluvních stran nebo od ní Odstoupit dle

podmínek uvedených v § 2440 - 2443 Zákona č. 89/2012 Sb. - Občanský Zákoník.
10.3 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž je každé považováno Za originál

a každá strana obdrží po jednom vyhotovení.
10.4 Veškeré Změny, doplňky a dodatky ktéto Smlouvě jsou platné pouze tehdy, jsou-li

vyhotoveny písemně a Opatřeny podpisy oprávněných Zástupcù Obou smluvních Stran.
10.5 V ostatnich Záležitostech se tato smlouva řídí platnými právními úpravami České

republiky, Zejména Zákonem č. 89/2012 Sb. - Občanský Zákoník.
10.6 Na smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu

se Zákonem č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv). Zveřejnění
smlouvy provede příkazce.

V Opavě dne: ďfý. 20 '74 V Opavě dne: 43 g i 2/5 2 /I

Za příkazce Za příkazníka

lng. Karel Gregor MUDrTOmasUrbanek

Předběžná řídicí kontrola před vznikem závazku

iNDıvıDuALNi/ Hwéw ři i v v l'
Přikazce operace“ .......................


		2021-09-15T13:38:23+0200
	Unknown signer 2a16f43e4932986e163f88962c15690521fb604b




